
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 
GABINETE CIVIL 

 
DECRETO Nº 297, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2005. 
 

 
Designa membros para comporem a Comissão do 
Concurso Maratona de Talentos e dá outras 
providências. 

 
 
O PREFEITO DE PALMAS no uso das atribuições que lhe confere o art. 

71, incisos I e III da Lei Orgânica do Município, 
 
 
D E C R E T A : 
 
 
Art. 1º Fica Instituída a Comissão para planejamento, elaboração do edital 

e execução do Concurso Maratona de Talentos, que envolverá o corpo docente e discente 
das Unidades de Ensino da Rede Municipal. 

 
Art. 2º A Comissão de que trata este Decreto, será composta pelos 

seguintes Membros, os quais representarão, na presente composição, os órgãos a que 
pertencem, na forma abaixo transcrita:  

 
I - Representantes da Secretaria Municipal da Educação: 

a) Vera Lúcia Xavier; 
b) Thelma Valentina de Oliveira Fredrych; 
c) Cícera Ribeiro Ferreira. 
 
II - Representantes do Conselho Municipal de Educação: 

a) Luzenir Polli; 
b) Elis Raik. 
 
III - Representantes dos Professores: 

a) Wilian Vieira de Oliveira. 
 
IV - Representante dos pais e alunos: 

a) José Gonçalves da Costa. 
 
Art. 3º Fica designada como Presidente da Comissão, a servidora Vera 
Lúcia Xavier. 
 
 
 
 
 
 

PUBLICADO EM PLACAR 

Em_____/______/_____ 

_____________________ 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 
GABINETE CIVIL 

 
 
Art. 4º A função dos membros da Comissão do Concurso Maratona de 

Talentos é considerada serviço público relevante, não ensejando remuneração. 
 
Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
PALMAS, aos 28 dias do mês de novembro de 2005. 
 
 
 

                           
RAUL FILHO 

Prefeito de Palmas 
 
 
 

DEOCLECIANO GOMES 
Secretário Chefe do Gabinete Civil 

 
 
 

DANILO DE MELO SOUZA 
Secretário Municipal da Educação 


